Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 30-08-2022
Insolventienummer F.18/22/8
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000216313:F001
Datum uitspraak 25-01-2022
R-C mr. D.W.]. Vinkes
Curator mr Y.H. Talstra

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tuin Totaal Oranje B.V. 03-03-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Tuin Totaal Oranje B.V. (hierna: "TTO") statutair 03-03-2022
gevestigd te Oranje en en gevestigd aan Oranje 9, ingeschreven bij de Kamer 1
van Koophandel onder nummer 70269343.

Activiteiten onderneming

TTO is een tuincentrum en houdt zich voornamelijk bezig met het exploiteren 03-03-2022
van een bloemen- en plantenkwekerij, een groencentrum en een 1
hoveniersbedrijf.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 108.825,00 € -39.082,00 € 109.385,00

2019 € 202.531,00 €-32.393,00 €179.676,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=93422a89-dc7d-ec11-a863-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ee26c3e7-6e7f-e811-80fb-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekening 2019. De bestuurder 03-03-2022

van TTO is verzocht nog aanvullende financiéle informatie te overleggen. 1
De aanvullende financiéle stukken zijn nog niet ontvangen. Deze zijn 02-06-2022
opgevraagd bij de boekhouder van TTO. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

7 03-03-2022

1

Boedelsaldo

€0,00 03-03-2022
1
€ 6.607,96 02-06-2022
2
€ 6.607,96 30-08-2022
3
Toelichting

Er hebben geen mutaties plaatsgevonden op de boedelrekening.

Verslagperiode

van 03-03-2022
25-1-2022 1

t/m

28-2-2022

van 02-06-2022
1-3-2022 2

t/m

31-5-2022

van 30-08-2022
1-6-2022 3

t/m

29-8-2022



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren
32 uur 18 min
37 uur 6 min
4 uur 24 min

73 uur 48 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van TTO is FvdL Holding B.V. De bestuurder en enig 03-03-2022
aandeelhouder van FvdL Holding B.V. is de heer Martin Frieszo (hierna: 1
"Frieszo").

Het geplaatste aandelen kapitaal van TTO is als volgt verdeeld:
FvdL Holding B.V.: 60%

Celma B.V.: 20%

Bosma Vastgoed en Investeringen B.V.: 20%

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 03-03-2022

1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder zouden alle verzekeringen reeds voor 03-03-2022
datum faillissement zijn beéindigd. De curator heeft geen reden om te 1
veronderstellen dat dit anders is.

1.4 Huur
TTO huurde het pand van O.E. Voortman (hierna: de verhuurder) De 03-03-2022
verhuurder heeft de huurovereenkomst reeds opgezegd met in acht neming 1

van een opzegtermijn van drie (3) maanden.

De huurovereenkomst is in overleg met de verhuurder afgewikkeld. 02-06-2022

2

1.5 Oorzaak faillissement

Frieszo heeft tijJdens het invantarisatiegesprek met de curator aangeven dat 03-03-2022
de oorzaak van het faillissement voornamelijk te maken heeft met het 1
coronacrisis. Er hebben in de afgelopen jaren meerdere lockdowns

plaatsgevonden waardoor het tuincentrum niet open mocht. De curator zal

aanvullend onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-03-2022
7 1
Toelichting

Bij TTO waren ten tijde van het uitspreken van het failissement nog 7
werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-1-2022 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Omdat de personeelsleden reeds geruime tijd geen salaris meer hebben 03-03-2022
ontvangen van OTT en daardoor uit de termijn voor de toepassing van de 1
loongarantieregeling liepen heeft de curator op de korst mogelijke termijn

toestemming verzocht voor het ontslag van het personeel en direct een
personeelsbijeenkomst gepland.

Tijdens deze personeelsbijeenkomst heeft de curator het personeel (formeel)
het ontslag aangezegd en het personeel in de gelegenheid gesteld om
gezamenlijk met het UWV de benodigde formuleren voor de
loongarantieregeling in te vullen. Op deze wijze heeft de curator getracht de
schade van het personeel ten gevolge van het faillissement waar mogelijk te

beperken.
De werkzaamheden zijn afgerond. 02-06-2022
2
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
TTO heeft geen onroerende zaken in eigendom. 03-03-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft in het gehuurde bedrijfspand een beperkte hoeveelheid
bedrijfsmiddelen en kantoorinventaris aangetroffen. Daarnaast zijn een
tweetal voertuigen aangetroffen. Beide voertuigen worden, conform opgave
van de bestuurder, geleased. De curator heeft dit deels kunnen verifiéren.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen geinventariseerd en een taxateur
ingeschakeld om de waarde van de bedrijfsmiddelen vast te stellen. Daarnaast
heeft de curator diverse gesprekken gevoerd met partijen die geinteresseerd
zijn in de overname van de bedrijfsmiddelen.

In de komende verslagperiode zal de curator een (kort)
informatiememorandum opstellen en doen toekomen aan de verschillende
geinteresseerde partijen.

De curator heeft een biedingsmemorandum naar een groep geinteresseerde
partijen gestuurd. De biedingen waren teleurstellend en een fractie van de
liguidatiewaarde. Daarnaast heeft de curator diverse gesprekken gevoerd in
een poging om de biedingen te doen verhogen. Dit helaas tevergeefs. Gelet
hierop is besloten over te gaan tot het organiseren van een internetveiling ten
einde een zo hoog mogelijk opbrengst te realiseren. De internetveiling heeft
inmiddels plaatsgevonden en de totale opbrengst bedraagt € 7.780,30. Na
aftrek van alle kosten ontvangt de boedel een bedrag van € 6.613,26
ontvangen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een beperkte voorraad aangetroffen. Dit betreft voornamelijk
planten die reeds geruime tijd niet meer verzorgd waren.

De voorraden, voor zover aanwezig, zijn verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de bestuurder verzocht de planten te verzorgen.

03-03-2022

1

03-03-2022

1

03-03-2022
1

03-03-2022

1

02-06-2022

2

03-03-2022
1

02-06-2022

2

03-03-2022

1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover de curator bekend zijn er geen andere activa aanwezig.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Een eerste inschatting van de curator is dat een verkoop van de onderneming
'going concern' niet aan de orde is. Gelet hierop zal de curator zich in eerste
instantie richten op de verkoop van het actief.

Afronden financiéle afwikkeling verkoop activa. Er zijn verder geen
werkzaamheden meer te verrichten.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Conform de opgave van de bestuurder zouden er geen debiteurenvorderingen
meer zijn. De curator heeft dit nog in onderzoek.

Er zijn vooralsnog geen inbare debiteurenvorderingen aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de debiteurenadministratie opgevraagd.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 52.299,35

Toelichting vordering van bank(en)

TTO hield een bankrekening aan bij de Rabobank. De Rabobank heeft zich
reeds bij de curator gemeld. Daarnaast zou Qredits een vordering hebben op
de vennootschap. Qredits heeft haar vordering tot op heden niet ingediend en
het is onduidelijk of Qredits een zekerheidspositie heeft.

03-03-2022
E1
03-03-2022
EE
30-08-2022
[ 3
03-03-2022
EE
02-06-2022
E 2
03-03-2022
EE
03-03-2022
mE1



5.2 Leasecontracten

Er zijn twee voertuigen aangetroffen. Het eerste voertuig betreft een Renault
Master met kenteken VR-933-X. Het tweede voertuig betreft een Peugeot
Boxer met kenteken VR-368-Z. De curator heeft de leasemaatschappijen
verzocht een opgave van de openstaande financiering en het leasecontract
toe te zenden. Vervolgens zullen afspraken worden gemaakt met de
leasemaatschappijen over de verkoop, of het ophalen, van de auto's.

De twee voertuigen zijn in de afgelopen verslagperiode opgehaald door de
leasemaatschappijen. De voertuigen zullen worden verkocht en de curator zal
de afrekening van de leasemaatschappijen ontvangen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht gevestigd op de roerende zaken en
vorderingen van TTO.

De curatoris nog in gesprek met de Rabobank over haar zekerhedenpositie.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld met een beroep op het
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld met een beroep op het
reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

De curator heeft van de Rabobank een voorstel ontvangen voor een
boedelbijdrage. In de komende verslagperiode zal de curator onderzoeken of
hij tot een vergelijk met de Rabobank kan komen.

03-03-2022

1

02-06-2022
2

03-03-2022

1

02-06-2022
2

03-03-2022

1

03-03-2022

1

03-03-2022
1

03-03-2022
1

03-03-2022
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator herhaaldelijk getracht om met 03-03-2022
de bancaire instellingen en de leasemaatschappijen in contact te komen. Dit is 1

deels gelukt. Gelet op het ontbreken van de financieringsdocumentatie kan de

curator de positie van de financiers lastig vaststellen en is de curator

afhankelijk van de door de financiers aan te leveren documentatie. Voor zover

de curator documentatie heeft ontvangen heeft hij de posities die hieruit

voortvloeien geinventariseerd en de correspondentie met de financiers

hierover ter hand genomen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op 26 januari 2022 heeft de curator een eerste gesprek gehad met de 03-03-2022
bestuurder van TTO. Uit dit gesprek is naar voren gekomen dat de activiteiten 1

van de onderneming reeds geruime tijd waren gestaakt. Voor het tuincentrum

geldt dat dit vanaf medio oktober is gestaakt, voor het hoveniersbedrijf geldt

dat dit zelfs ruim daarvoor zou zijn geweest. Vanaf het moment dat de

activiteiten van het tuincentrum zijn gestaakt lijkt ook geen aandacht meer te

zijn besteed aan het verzorgen van de voorraden (beplanting).

Op diezelfde dag heeft de curator voorts gesproken met de verhuurder van het
bedrijfspand. De verhuurder heeft desgevraagd aangegeven niet bereid te zijn
om een nieuwe huurovereenkomst te sluiten met een eventueel opvolgend
eigenaar, maar enkel bereid te zijn tot de verkoop van de gehele onroerende
zaak. Tot de onroerende zaak behoort tevens een woonhuis die niet gehuurd
werd door TTO. Gelet hierop lijkt een overname 'going concern' niet tot de
mogelijkheden te behoren, terwijl een uitverkoop van de voorraad niet aan de
orde is gelet op het gebrek aan verzorging van de voorraden (beplanting).

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 03-03-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie hiervoor onder 6.1 de curator heeft de mogelijkheden voor het voortzetten 03-03-2022
van de onderneming onderzocht en geconstateerd dat dit niet lonend is voor 1
de boedel.

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Een doorstart van TTO is gelet op hetgeen hiervoor onder 6.1 vermeld niet aan
de orde.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de bestuurder verzocht de volledige administratie aan te
leveren. Tot op heden heeft de curator deze nog niet mogen ontvangen,
waardoor nog geen aanvang kan worden gemaakt met het boekenonderzoek.

De administratie is nog niet volledig ontvangen. De boekhouder van TTO is
verzocht stukken toe te zenden.

De curator is bezig met het onderzoek naar de administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn op de volgende momenten gedeponeerd.

de jaarrekening over 2018 is gedeponeerd op 21 mei 2019, derhalve tijdig;
de jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 7 juni 2021, derhalve niet tijdig;
de jaarrekening over 2020 is niet gedeponeerd.

03-03-2022
EE
03-03-2022
mE1
03-03-2022
EE
03-03-2022
E1
03-03-2022
mE1
02-06-2022
E 2
30-08-2022
E 3
03-03-2022
EE



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie hiervoor onder 7.1. Dit zal worden onderzocht nadat de curator de
administratie heeft mogen ontvangen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zie hiervoor onder 7.1. Dit zal worden onderzocht nadat de curator de
administratie heeft mogen ontvangen.

Toelichting

De curator is bezig met het onderzoek naar de administratie.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Zie hiervoor onder 7.1. Dit zal worden onderzocht nadat de curator de
administratie heeft mogen ontvangen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is bezig met het onderzoek naar de administratie.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft tijdens de eerste inventariserende gesprekken navraag

gedaan naar de administratie. Deze bleek zich niet te bevinden in het

bedrijfspand van TTO. Waardoor de curator de (fysieke) administratie niet
heeft kunnen veiligstellen. Daarnaast heeft de curator de bestuurder verzocht

om de (digitale) administratie aan te leveren. Tot op heden heeft de
bestuurder dit nagelaten.

Opvragen administratie.

8. Crediteuren

03-03-2022
EE
03-03-2022
mE1
03-03-2022
mE1
30-08-2022
X3
03-03-2022
mE1
30-08-2022
E 3
03-03-2022
EE
02-06-2022
| 2



8.1 Boedelvorderingen

€0,00 03-03-2022

1

Toelichting

Er hebben zich nog geen boedelcrediteuren gemeld.

02-06-2022
Toelichting
2
Er hebben zich nog geen boedelcrediteuren gemeld.
€ 36.640,18 30-08-2022
3
Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend van € 36.640,18.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00 03-03-2022
1
Toelichting
De fiscus heeft nog geen preferente vordering ingediend.
€ 50.554,00 02-06-2022
2
8.3 Pref. vord. UWV
03-03-2022
Toelichting
1
Het UWV heeft nog geen preferente vordering ingediend.
02-06-2022
Toelichting
2
Het UWV heeft nog geen preferente vordering ingediend.
€ 66.067,89 30-08-2022
3

Toelichting

Het UWYV heeft een preferente vordering van € 66.067,89 ingediend.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich nog geen overige preferente crediteuren gemeld.

€ 3.557,44
Toelichting

Een oud werknemer van TTO heeft een preferente loonvordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

I38

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 87.041,05
€ 195.141,18

I €221.900,30

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft alle bekende crediteuren aangeschreven en diverse
crediteuren telefonisch gesproken. Daarnaast heeft een inventarisatie
plaatsgevonden van de tot op heden ingediende vorderingen.

Inventarisatie crediteurenlijst, diverse contacten met crediteuren.

I Inventarisatie crediteurenlijst en diverse contacten met crediteuren.

03-03-2022

1

02-06-2022
2

03-03-2022
1

30-08-2022
3

03-03-2022

1

02-06-2022
2

30-08-2022
3

03-03-2022
1

02-06-2022
2

03-03-2022
1

02-06-2022
2

30-08-2022
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Conform de opgave van de bestuurder zouden er geen lopende procedures
zijn.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

03-03-2022
1

03-03-2022
1

03-03-2022

1

03-03-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e inventarisatie crediteuren;
e verkoop bedrijfsmiddelen;

e onderzoek administratie;

e afwikkeling leasecontracten;
e afwikkelen.

e inventarisatie crediteuren;
e onderzoek administratie;
o afwikkeling faillissement.

inventarisatie crediteuren;
onderzoek administratie;

afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 29-11-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

03-03-2022

1

02-06-2022
2

30-08-2022
3

03-03-2022

1

30-08-2022
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


